
 
 
 

   INDICATEURS D’ACTIVITE TRIMESTRIELS 

TUNINVEST SICAR 

Siège social : Immeuble Integra Centre Urbain Nord  -1082 Tunis- 

 

La société Tuninvest SICAR publie ci-dessous ses indicateurs d’activité relatifs au 4ème  trimestre 2011.  

    

Revenus    
Revenus par catégorie Tr.4 2011 Tr.4 2010 Exercice 2011 Exercice 2010
1- REVENUS 1 228 122 41 900 1 830 403 3 852 528 
Revenus des participations 1 154 381 14 455 1 558 937 3 610 296 
   Plus values sur cession d’actions 1 152 413 - 1 152 413 2 715 515
   Dividendes  11 508 397 103 507 281
   Intérêts 1 968 2 947 9 421 247 318
   Autres revenus 140 181
Revenus des placements 38 741 26 840 236 466 207 233 
    Plus values sur cession d'actions 
Sicav 

38 269 41 941 124 477 140 046

    Plus values sur cession d'actions 
acquis en Bourse 

34 649 

    Dividendes (actions Sicav) 76 473 66 197
    Autres revenus 472 605 866 989
Autres revenus (études et prestations de services)

     
2- CHARGES SUR OPERATIONS 
FINANCIERES, DONT  

-6 717 -19 920 20 380 13 136 

    Frais sur titres de participation 11 348  11 348 13 243
    Frais sur titres de placement 4 871 
    Pertes sur cession des titres (Sicav+actions en bourse) 4 162 567
    Moins Value latente sur titres Sicav -18 098 -19 920 0 -674
3- FONDS A CAPITAL RISQUE 
REPARTIS EN 

 8 810 878 9 255 919 

    Capital social 966 000 1 932 000
    Autres fonds propres (*) 7 844 878 7 323 919
(*) Autres fonds propres avant affectation du résultat 

 
 

Activité de la société TUNINVEST    SICAR 
- Approbations - Décaissements - 
Désinvestissements                 

Approbations 
              

  

Catégorie des projets et secteurs 
d'activité 

Nombre de projets  Montants en dinars 

Tr.4 
2011 

Tr.4 
2010 

Exercice 
2011 

Exercice 
2010 

Tr.4 
2011 

Tr.4 
2010 

Exercice 
2011 

Exercice 
2010 

Nouveaux promoteurs 0 0 0 0 0  0 0 0 

Secteur agricole                 

Secteur industriel                 

Secteur des services                 

Secteur touristique                 

AVIS DES SOCIETES 



Restructuration, mise à niveau, 
privatisation 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Secteur agricole                 

Secteur industriel                 

Secteur des services                 

Secteur touristique                 

Autres projets 0 0 1 0 0 0 3 000 000 0 

Secteur agricole                 

Secteur industriel                 

Secteur des services     1       3 000 000   

Secteur touristique                 

TOTAL 0 0 1 0 0 0 0 0 

DONT                 

Zones de développement régional                 

Nouvelles technologies     1       3 000 000   

Décaissements                 

Catégorie des projets et 
secteurs d'activité 

Nombre de projets  Montants en dinars 

Tr.4 
2011 

Tr.4 
2010 

Exercice 
2011 

Exercice 
2010 

Tr.4 
2011 

Tr.4 
2010 

Exercice 
2011 Exercice 2010 

Nouveaux promoteurs 
0 0 0 0 0  0 0 0 

Secteur agricole                 

Secteur industriel                 

Secteur des services                 

Secteur touristique                 

Restructutration, mise à niveau, 
privatisation 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Secteur agricole                 

Secteur industriel                 

Secteur des services                 

Secteur touristique                 

Autres projets 0 0 0 0 0 0 0 0 

Secteur agricole                 

Secteur industriel                 



Secteur des services                 

Secteur touristique                 

TOTAL 0 0 0 0 0 0 0 0 

DONT                 

Zones de développement régional                 

Nouvelles technologies                 

  
                 
Désinvestissements                 

Catégorie des projets et secteurs 
d'activité 

Nombre de projets  Montants en dinars 

Tr.4 
2011 

Tr.4 
2010 

Exercice 
2011 

Exercice 
2010 

Tr.4 
2011 

Tr.4 
2010 

Exercice 
2011 

Exercice 
2010 

Nouveaux promoteurs 0  0 0 0 0 0 0 0 

Secteur agricole                 

Secteur industriel                 

Secteur des services                 

Secteur touristique                 

Restructuration, mise à niveau, 
privatisation 

2(*) 0  2(*) 2(*) 163 531 0 163 531 462 371 

Secteur agricole                 

Secteur industriel 2(*)   2(*) 2(*) 163 531   163 531 462 371 

Secteur des services                 

Secteur touristique                 

Autres projets 0 0 0 0 0 0 0 0 

Secteur agricole                 

Secteur industriel                 

Secteur des services                 

Secteur touristique                 

TOTAL 0 0 2(*) 2(*) 0 0 163 531 462 371 

                  

(*) dont une sortie partielle 
                

 

 

 

 

 

 

 



 
Portefeuille d'investissement de la société TUNINVEST SICAR  
 

 

Portefeuille 
d'investissement par zone 

géographique 

PORTEFEUILLE D'INVESTISSEMENT 
 

Nombre Montant 

 Au 31-12-2011 Au 31-12-2010 Au 31-12-2011 Au 31-12-2010 

Tunis  7 7 2 308 482 2 308 482 
Cap Bon - 1 - 138 303 
Sahel 1 1 399 655 399 655 
Sfax 3 3 1 119 872 1 145 100 
TOTAL 11 12 3 828 009 3 991 540 

  
VALEUR COMPTABLE 
NETTE 

2 967 909 3 131 440 

  
 

Portefeuille 
d'investissement par 

secteur 

PORTEFEUILLE D'INVESTISSEMENT 
 

 

 Nombre Montant  
 Au 31-12-2011 Au 31-12-2010 Au 31-12-2011 Au 31-12-2010 
Secteur industriel et textile 6 6 1 924 426 1 949 654 
Secteur des services 5 5 1 903 583 1 903 583 
Industries Chimiques & 
Pharmaceutiques  

- 1 - 138 303 

TOTAL 11 12 3 828 009 3 991 540 
 
 
 
Commentaires sur les indicateurs 4ème Trimestre 2011 
 
 

1- Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs du 4ème trimestre sont d'ordre comptable, 

2- Le rapport n'est pas basé sur des estimations, 

3- Les fonds propres ont été actualisés pour refléter  l'activité du 4ème Trimestre 2011, 

4- Suite au contrôle fiscal dont Tuninvest Sicar a fait l’objet au titre des exercices 1998 à 2007, l’administration fiscale a confirmé par 

un arrêté de taxation d’office en date du 1er septembre 2010 le montant de sa notification initiale de 2.743.838 dinars en date du 22 

décembre 2008. Il convient de noter que ce montant n’a pas été provisionné sur les comptes de Tuninvest Sicar. Tuninvest SICAR a 

décidé de faire un recours en opposition devant le tribunal de première instance de Tunis, aucun jugement n'a été prononcé, 

5-Tuninvest Sicar a réalisé au cours du 4ème trimestre 2011 deux sorties, dont une partielle, lui permettant de réaliser une plus value 

totale brute de 1,152 millions de dinars. 



 


